PAGE

[image: image1.png]-NOBPOBE-

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
30.03.2022

№ 65
О создании и функционировании оперативной группы муниципального образования «Город Покров»
Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Губернатора Владимирской области от 22.03.2004 № 190 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Владимирской области», руководствуясь Федеральными законами от: 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров»,
1. Утвердить состав оперативной группы муниципального образования «Город Покров», согласно приложению.
2. Оперативная группа в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Владимирской области, решениями Совета народных депутатов города Покров, постановлениями и распоряжениями Администрации города Покров.

3. Дежурство оперативной группы осуществляется согласно графику, разработанному начальником отдела ДХД, ТИ, ГО и ЧС МКУ «ЦМУ». График дежурства составляется на календарный месяц.
4. Основными функциями оперативной группы являются:
- сбор, анализ и представление оперативной информации в ЕДДС Петушинского района;
- предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- проведение профилактической работы среди населения.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации города Д.В. Рогова.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.

Глава Администрации

         О.В. Котров

Приложение

к распоряжению главы
Администрации г. Покров
от 30.03.2022 № 65
Состав оперативной группы

муниципального образования «Город Покров»
	Рогов
Денис Вячеславович

	- первый заместитель главы Администрации города, начальник оперативной группы

	Медков
Андрей Викторович
	- начальник отдела ДХД, ТИ, ГО и ЧС МКУ «ЦМУ», заместитель начальника оперативной группы.

	Члены группы:

	Власов
Денис Викторович
	- главный специалист отдела ДХД, ТИ, ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»;

	Иванов

Александр Дмитриевич

	- ведущий специалист отдела административного контроля и надзора Администрации города Покров;

	Куликов

Егор Дмитриевич
	- заместитель председателя КУМИ города Покров.